Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

 Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2015 № 298
р.п. Шимск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112

              Руководствуясь протестом Прокуратуры Шимского района от 14.05.2014г. №7-3-2014/46/303, Совет депутатов Шимского городского поселения

РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Шимского городского поселения от 17.02.2012 № 112 «Об утверждении Правил землепользования              и застройки территории Шимского городского поселения» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 ст.17 Правил изложить в новой редакции:
2. Публичные сервитуты устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления на основании градостроительной документации и в соответствии с настоящими Правилами, применительно к земельным участкам, находящимся в собственности, владении или пользовании физических и юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы в случаях, если это определено государственными или общественными интересами, которые не могут быть обеспечены иначе, как только путем установления публичных сервитутов.

Установление публичных сервитутов осуществляется с учетом результатов публичных слушаний.

Публичные сервитуты могут устанавливаться для:

· прохода или проезда через земельный участок, в том числе в целях обеспечения свободного доступа граждан к водному объекту общего пользования и его береговой полосе;

· использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей, а также объектов транспортной инфраструктуры;

· размещения на земельном участке межевых и геодезических знаков и подъездов к ним;

· проведения дренажных работ на земельном участке;

· забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и водопоя;

· прогона сельскохозяйственных животных через земельный участок;

· сенокошения, выпаса сельскохозяйственных животных в установленном порядке на земельных участках в сроки, продолжительность которых соответствует местным условиям и обычаям;

· использования земельного участка в целях охоты, рыболовства, аквакультуры (рыбоводства);

· временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ;

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Шимские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава поселения:
	С.Л.Васильев